
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

28 ноября 2023 г.  № 9/37 
 

п.г.т. Сосьва 
 

 О поощрении благодарственными письмами Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии   

 

 За многолетний добросовестный труд в составе избирательных 

комиссий, активную работу по реализации и защите избирательных прав 

граждан, в связи с 30-летием избирательной системы Российской Федерации 

и Свердловской области, Серовская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а:  

1.  За значительный вклад в организацию и проведение выборов, 

обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, а также в связи с 30-летием избирательной системы Свердловской 

области поощрить Благодарственными письмами Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии: 

1.1. Гизатуллину Майю Ивановну члена участковой избирательной 

комиссии 795; 

1.2. Кириллову Елену Валерьевну заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии 806; 

1.3. Лаврову Татьяну Владимировну члена участковой избирательной 

комиссии 797; 



 

1.4. Ласкову Татьяну Ивановну заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии 796; 

1.5. Лаптеву Надежду Александровну председателя участковой 

избирательной комиссии 2732; 

1.6. Меркушину Веру Леонидовну члена участковой избирательной 

комиссии 2731; 

1.7. Мухину Ирину Геннадьевну члена участковой избирательной 

комиссии 795; 

1.8. Носань Светлану Альбертовну председателя участковой 

избирательной комиссии 794; 

1.9. Рублеву Елену Факировну заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии 789; 

1.10. Сергеева Виктора Васильевича члена участковой избирательной 

комиссии 797; 

1.11. Солодянкину Татьяну Александровну председателя участковой 

избирательной комиссии 796; 

1.12. Сорокину Ольгу Викторовну председателя участковой 

избирательной комиссии 795; 

1.13. Трохина Эдуарда Анатольевича заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии 797; 

1.14. Фалёса Ларису Леонидовну секретаря участковой избирательной 

комиссии 795; 

1.15. Шухалевич Марину Александровну члена участковой 

избирательной комиссии 790. 

2. За активное участие и содействие Серовской районной  

территориальной избирательной комиссии в проведении мероприятий по 

повышению правовой культуры молодых избирателей, посвященных Дню 

молодого избирателя и 30-летию избирательной системы Российской 



 

Федерации и Свердловской области поощрить Благодарственным письмом 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии: 

2.1. Детскую библиотеку имени А.С. Пушкина Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно - досуговый центр» 

Сосьвинского городского округа (заведующий Гарифуллина Вера 

Николаевна); 

2.2. Районный культурно-спортивный комплекс пгт. Сосьва 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно — 

досуговый центр» Сосьвинского городского округа (заведующий — Шатова 

Лариса Александровна); 

2.3. Педагога дополнительного образования филиала Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Дом детского творчества пгт. Сосьва в п. Восточный Колесникову Наталью 

Александровну. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на странице Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 



 


